
UCHWAŁA NR XXXI/255/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku mieszkańców kol. Spieszyn 
o dokończenie przebudowy drogi powiatowej Nr 1698B położonej 

w granicach Gminy Brańsk, Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim 
zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 i 1561) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052, 
z 2022r. poz. 1301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się zgodnie z właściwością Zarządowi Powiatu w Bielsku 
Podlaskim wniosek mieszkańców kol. Spieszyn o dokończenie przebudowy drogi 
powiatowej  Nr 1698B położonej w granicach Gminy Brańsk, z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
wnioskodawców o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B6E55FE-5EA6-4C95-A7B4-87605E6FFE36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Brańsk wpłynął wniosek 
mieszkańców kol. Spieszyn gm. Brańsk  o dokończenie przebudowy drogi 
powiatowej Nr 1698B położonej w granicach Gminy Brańsk. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk zgodnie z § 83 ust.1 
pkt 2 Statutu Gminy Brańsk, będącego załącznikiem do Uchwały Nr II/10/2018 
Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. poz.4869 z późn. zm.), podczas 
posiedzenia w dniu 31 sierpnia 2022 r. przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w sprawie złożonego wniosku. 

W toku dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zgodnie 
z art. 19 ust. 1 – 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(t.j. z 2022r. poz. 1693 z późn. zm.) zarządcą drogi powiatowej jest Zarząd 
Powiatu, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk wskazała, że zgodnie 
z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) jeżeli organ, 
który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać go 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym wnioskodawcę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk uznała, że Rada Gminy 
Brańsk nie ma kompetencji do rozpatrzenia niniejszego wniosku poprzez 
podjęcie inicjatywy zmierzającej do dokończenia przebudowy wnioskowanego 
odcina drogi powiatowej. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są 
organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może 
wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku 
organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B6E55FE-5EA6-4C95-A7B4-87605E6FFE36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-01T06:09:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




